

รายงานผลการพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

(ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 จนถึงวันที่ 30 กันยายน 2567)

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
1	การพัฒนาศักยภาพอาจารย์ด้านการเป็นผู้ประกอบการและการสร้างนวัตกรรม - โครงการการจัดสรรทุนอุดหนุนพัฒนานวัตกรรม การเรียนการสอน ปีการศึกษา 2567 เรื่อง การจัดสรรทุนอุดหนุน โครงการพัฒนานวัตกรรมการเรียนการสอน	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้	638,000	ปีการศึกษา 2567 (1 มิถุนายน 2567 - 31 พฤษภาคม 2568)	เชิงปริมาณ 1) คณาจารย์ได้รับการพัฒนาด้านการจัดการเรียนการสอน จำนวน 22 ราย 2) พัฒนานวัตกรรมด้านการเรียนการสอน จำนวน 22 ชิ้นงาน เชิงคุณภาพ การเรียนการสอนที่มีคุณภาพและตอบสนองการเรียนรู้ของผู้เรียนในยุคศตวรรษ ที่ 21

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
2	การจัดการเรียนการสอนแบบ Non-degree 2.1 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การใช้งานระบบ การจัดการเรียนการสอน TSU MOOCs	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้	ใช้งบประมาณ ร่วมกับลำดับที่ 1 รวมทั้งสิ้น 638,000 บาท	7 กุมภาพันธ์ 2567	บุคลากรเข้าร่วมโครงการจำนวน 6 คน https://digital.tsu.ac.th/training/home/search.jsp?action=mse&mid=c2VhcmNo
	2.2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การใช้งานระบบ การจัดการเรียนการสอน TSU MOOCs	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้		14 กุมภาพันธ์ 2567	บุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 10 คน
3	การพัฒนาสมรรถนะการจัดการเรียนรู้ตามแนวทาง TPSF-Teaching Professional Standard Framework 3.1 โครงการการเตรียมความพร้อมก่อนการขอ รับรองสมรรถนะด้านการจัดการเรียนการสอนตาม มาตรฐาน Thailand PSF	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้	333,782	15 พฤศจิกายน 2566	มีอาจารย์ขอเข้ารับการประเมินสมรรถนะอาจารย์ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำนวน 73 คน และผ่านการประเมินรวมทั้งสิ้นจำนวน 39 คน คิดเป็นร้อยละ 7.63 ของอาจารย์ทั้งหมด รายละเอียดที่ลิงก์ https://academic.tsu.ac.th/newsDetail.php?pid=129567

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	3.2 โครงการการเขียนรายงานประวัติและผลงาน ของอาจารย์ เพื่อยื่นขอรับการประเมินสมรรถนะ อาจารย์ด้านการเรียนการสอน	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้		1 ธันวาคม 2566 และ 22 มกราคม 2567	https://academic.tsu.ac.th/newsDetail.php?pid=129625 https://academic.tsu.ac.th/newsDetail.php?pid=129802
	3.3 โครงการการวิจัยในชั้นเรียน	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้		10 มกราคม 2567	https://academic.tsu.ac.th/newsDetail.php?pid=129761
	3.4 โครงการการจัดการเรียนรู้และวิธีวัดและ ประเมินผลที่สอดคล้องกับ ผลลัพธ์การเรียนรู้และ ผู้เรียนในศตวรรษที่ 21	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้		17 มกราคม 2567	https://academic.tsu.ac.th/newsDetail.php?pid=129786
	3.5 โครงการการออกแบบและวางแผนการจัด กิจกรรมการเรียนรู้และการใช้เทคโนโลยีการเรียนรู้ที่ สอดคล้องกับผลลัพธ์การเรียนรู้ของผู้เรียน	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้		7-9 กุมภาพันธ์ 2567	https://academic.tsu.ac.th/newsDetail.php?pid=129918

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	3.6 โครงการการวัดและประเมินผลการเรียนรู้ที่สะท้อนผลลัพธ์การเรียนรู้ (OBE : Outcome-Based Education) ของผู้เรียน	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้		25 เมษายน 2567	https://academic.tsu.ac.th/newsDetail.php?pid=130299
	3.7 โครงการการสอนแบบเป็นทีม (Team Teaching) ที่สอดคล้องกับผลลัพธ์การเรียนรู้และกลุ่มของผู้เรียน และการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ตามแนว Active Learning	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้		30 เมษายน 2567	https://academic.tsu.ac.th/newsDetail.php?pid=130316
	3.8 โครงการการออกแบบรายวิชาออนไลน์โดยใช้ระบบ MOOC	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้		8 พฤษภาคม 2567	https://www.facebook.com/share/p/15vzwAyfaA/
	3.9 โครงการการสร้างเครื่องมือและเกณฑ์ประเมินผลการเรียนรู้ของนิสิต แบบ Scoring Rubrics	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้		15 พฤษภาคม 2567	https://academic.tsu.ac.th/newsDetail.php?pid=130412

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	3.10 โครงการการผลิตสื่อเพื่อสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนสำหรับผู้เรียนในศตวรรษที่ 21	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้		2 มิถุนายน 2567	https://academic.tsu.ac.th/newsDetail.php?pid=130476
	3.11 โครงการการเป็นพี่เลี้ยง (Mentor) และจรรยาบรรณแห่งวิชาชีพอาจารย์ทางด้านการเรียนการสอน	ฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้		2 สิงหาคม 2567	https://academic.tsu.ac.th/newsDetail.php?pid=130617
4	การพัฒนาทักษะด้านเทคโนโลยีดิจิทัล 4.1 โครงการอบรมกฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) สำหรับผู้บริหาร	สถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช่ งบประมาณ.	23 มกราคม 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 65 คน https://digital.tsu.ac.th/training/home/search.jsp?action=msel&mid=c2VhcmNo

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	4.2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร การใช้ งานระบบบัญชีสามมิติใหม่	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบม.	31 มกราคม 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 54 คน
	4.3 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ การใช้งานและ การสร้างแบบทดสอบในระบบ TSU MOOCs	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบม.	7 กุมภาพันธ์ 2567 และ 14 กุมภาพันธ์ 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 16 คน
	4.4 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ การใช้งาน Google Application	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบม.	7 กุมภาพันธ์ 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 32 คน
	4.5 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร การ จัดทำรายงานข้อมูลเชิงวิเคราะห์ ด้วย Dashboard	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบม.	13 กุมภาพันธ์ 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 35 คน

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	4.6 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร การสร้าง Dashboard ด้วย Google Looker Studio	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	18 มีนาคม 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 24 คน
	4.7 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ หลักสูตร เทคนิค วิธีใช้งาน Canva ให้่ายดูดีแบบมือโปร	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	18 มีนาคม 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 28 คน
	4.8 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร การ วิศวกรรมความต้องการ Requirement Engineering Workshop	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	16-17 พฤษภาคม 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 13 คน
	4.9 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรเพิ่ม ประสิทธิภาพการทำงานร่วมกันด้วย Microsoft Teams & Planner	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	4 กรกฎาคม 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 63 คน

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	4.10 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตร แอดมินต้องรู้ เคล็ดล้นยกระดับความปลอดภัยให้กับ Facebook Page	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	10 กรกฎาคม 2567 และ 17 กรกฎาคม 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 95 คน
	4.11 การลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ esignature ระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	11 กันยายน 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 52 คน
	4.12 โครงการอบรมข้อกำหนดมาตรฐาน ISO2IEC 27001	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	4-6 กันยายน 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 48 คน
	4.13 การลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ (e-signature) บนระบบงานสารบรรณ	สถาบันทรัพยากรการ เรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	19 กันยายน 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 47 คน

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	4.14 การสร้างความตระหนักและแนวปฏิบัติ ตามระเบียบความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์	สถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	11 และ 18 กันยายน 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 611 คน
	4.15 การประยุกต์ใช้ Generative AI เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน	สถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	12 กันยายน 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 31 คน
	4.16 การตรวจประเมินภายในระบบจัดการความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์	สถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	12-13 กันยายน 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 21 คน
	4.17 เปลี่ยนข้อมูลให้เป็นภาษา Dashboard ที่เข้าใจง่ายด้วย Power BI Desktop	สถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช้ งบประมาณ.	12 กันยายน 2567	ผู้บริหารและบุคลากรเข้าร่วมโครงการ จำนวน 31 คน

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
5	การพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการวิจัยและนวัตกรรม เช่น TSU Publication Clinic, TSU Social Innovator 5.1 การจัดอบรมการใช้ฐานข้อมูล Scopus เพื่อตีพิมพ์เผยแพร่ในวารสารระดับนานาชาติที่อยู่ในฐาน SCOPUS หัวข้อ "Empowering your research publication and SDG using Scopus" เพื่อทักษะการทำงานวิจัยที่มีความเกี่ยวข้อง Publication & SDGs โดยเครื่องมือวิจัยจาก Scopus	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	ไม่ใช้ งบม.	25 ตุลาคม 66 ผ่านระบบออนไลน์ Webex Meeting	มีคณาจารย์และนักวิจัยเข้าร่วมโครงการ จำนวน 102 คน ตัวชี้วัด TSU10 ร้อยละผลงานวิจัยและงานสร้างสรรค์ที่เผยแพร่ในระดับชาติหรือระดับนานาชาติ ตัวชี้วัด TSU13 ร้อยละผลงานวิจัยที่เผยแพร่และได้รับการอ้างอิงในฐานข้อมูลสากลระดับชาติหรือระดับนานาชาติ ตัวชี้วัดที่ 7.1ก-12 จำนวนผลงานวิจัยที่ตีพิมพ์ในฐาน Scopus (เพิ่มสูงขึ้น)

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	5.2 การอบรมหัวข้อ“เทคนิคการตรวจสอบและคัดเลือกวารสารเพื่อการเผยแพร่ผลงานทางวิชาการในระดับนานาชาติ”	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	1,800	24 กรกฎาคม 2567 ผ่านระบบออนไลน์ Zoom Meeting	นักวิจัยมีความรู้เพิ่มเติม- เทคนิค ตรรกะ และ แนวคิดการสืบค้นข้อมูลจากฐานข้อมูลนานาชาติ - Web of Sciences & Scopus สำคัญกับการ ตีพิมพ์ผลงานอย่างไร - การค้นหา Impact Factor และ Ranking วารสาร ระดับนานาชาติ เพื่อการตีพิมพ์ผลงานวิจัยวิชาการ - กลยุทธ์การเลือกและประเมินวารสารนานาชาติ เพื่อการตีพิมพ์ผลงานวิชาการ

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	5.3 การอบรมหัวข้อ “การเผยแพร่ผลงานทางวิชาการผ่าน Google Scholar เพื่อขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยสู่ระดับ World Class University”	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	ไม่ใช้ งบประมาณ.	26 กรกฎาคม 2567 เวลา 13.00-16.00 น. ผ่านระบบออนไลน์ Zoom Meeting	1) นักวิจัยมีข้อมูลในฐาน Google Scholar ร้อยละ 100 ของอาจารย์ทั้งหมด 2) มหาวิทยาลัย เข้าร่วมการจัดอันดับในฐานะระดับโลก เช่น U-Multirank, Scimago Institutions Ranking, The World University Rankings โดย THE Impact Ranking และทำอันดับดีขึ้นในฐาน Webometrics Ranking of World Universities และ UI Green Metric World Universities Ranking

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	5.4 การอบรมหัวข้อ “AI เพื่อนใหม่ช่วยนักวิจัย”	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	ไม่ใช้ งบประมาณ.	28 สิงหาคม 2567 ผ่านระบบออนไลน์ Webex Meeting	1) มีนักวิจัยเข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 125 คน 2) มีระบบและกลไกการสนับสนุนเพื่อการตีพิมพ์ เผยแพร่ผลงานในระดับนานาชาติ 3) นักวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณมีการเพิ่มทักษะการใช้ AI ในการทำวิจัยเพิ่มสูงขึ้น
	5.5 กิจกรรมการอบรมการใช้ฐาน Scopus (รอบที่ 1)	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	ไม่ใช้ งบประมาณ.	1 กรกฎาคม 2567 ผ่านระบบออนไลน์ Webex Meeting	1) มีนักวิจัยเข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 125 คน 2) นักวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณมีการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัยระดับนานาชาติในฐาน Scopus เพิ่ม สูงขึ้น จำนวน 148 บทความในฐาน Scopus
	5.6 กิจกรรมการอบรมการใช้ฐาน Scopus (รอบที่ 2)	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	ไม่ใช้ งบประมาณ.	15 กรกฎาคม 2567 ผ่านระบบออนไลน์ Webex Meeting	1) มีนักวิจัยเข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 157 คน 2) นักวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณมีการตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิจัยระดับนานาชาติในฐาน Scopus เพิ่ม สูงขึ้น จำนวน 148 บทความในฐาน Scopus

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
6	การสร้างนักวิจัยแกนนำเชิงยุทธศาสตร์ Spearhead Strategy - โครงการ Upskill-Reskill การพัฒนาระดับสมรรถนะการทำงานของคณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในคน มหาวิทยาลัยทักษิณ (บทบาทหน้าที่ ความรับผิดชอบ ระบบและมาตรฐานวิธีการปฏิบัติงาน)	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	30,000	26 - 28 เมษายน 2567	1) อาจารย์ประจำ/นักวิจัยที่มีงานวิจัย/งานสร้างสรรค์ตีพิมพ์เผยแพร่ในระดับชาติ ระดับนานาชาติ 2) กลยุทธ์ที่ 2.3 สร้างระบบนิเวศและโครงสร้างพื้นฐานการวิจัยที่มีศักยภาพรองรับการเป็นนวัตกรรมสังคม ชีตความสามารถด้านการแข่งขัน และการพัฒนาที่ยั่งยืน ตัวชี้วัด 7.4ก-14 ร้อยละงานวิจัยที่ผ่านการรับรองมาตรฐานจริยธรรมการวิจัยในคน

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
7	การ Coaching นักวิจัย - กิจกรรมหลักสูตร Holding Company Program: Innovation business in University#2	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	25,000	14 กันยายน 2567	1) หน่วยงานภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย 40 คน - มหาวิทยาลัยทักษิณ - มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ - มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา - มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี - มหาวิทยาลัยศิลปากร 2) การเตรียมความพร้อมเพื่อการดำเนินการบริษัทโฮลดิ้งของมหาวิทยาลัย ในพื้นที่ภาคใต้

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
8	การพัฒนาผู้ติดตามและประเมินแผนงานวิจัย 8.1 หลักสูตรการอบรม PO	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	105,000	9-10 กรกฎาคม 2567	1) มีบุคลากรระดับปฏิบัติการเข้าร่วมมากกว่า 60 คน 2) ได้พัฒนาบุคลากรระดับปฏิบัติการ ด้านการบริหารจัดการงานวิจัยและนวัตกรรมให้มีความรู้ความสามารถในการส่งเสริมแผนงานและโครงการด้านการวิจัยและนวัตกรรม ตั้งแต่การดำเนินงานต้นน้ำ กลางน้ำ ปลายน้ำ อย่างมีประสิทธิภาพ 3) ได้พัฒนาเครือข่ายบุคลากรระดับปฏิบัติการระดับคณะ/ส่วนงานให้เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้และมีเครื่องมือในการบริหารจัดการงานวิจัย

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	8.2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ “การใช้งานระบบบริหารจัดการโครงการวิจัยและนวัตกรรมของหน่วยงาน (Organization Research and Innovation Information System : ORIIS) มหาวิทยาลัยทักษิณ”	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	ไม่ใช่ งบประมาณ.	16 กันยายน 2567	1) มีคณาจารย์ นักวิจัย มหาวิทยาลัยทักษิณ เข้าร่วม 40 คน 2) บุคลากรมีความเข้าใจเกี่ยวกับการใช้งานระบบบริหารจัดการโครงการวิจัยและนวัตกรรมของหน่วยงาน (Organization Research and Innovation Information System : ORIIS)
9	การสร้างพี่เลี้ยงนักวิจัย 9.1 สนับสนุนให้คณะสหวิทยาการและการประกอบการ จัดโครงการสัมมนา : สานพลังสร้างสรรค์ผลงานวิชาการ (Synergizing Academic Works Creation)	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	90,000	19-20 กรกฎาคม 2567	1) มีบทความวิจัย (Manuscript) ที่ยื่น Submit ในวารสารระดับนานาชาติ จำนวน 12 ผลงาน 2) มีนักวิจัยพี่เลี้ยงเกิดขึ้นในช่วงจัดกิจกรรม

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณ ที่แท้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	9.2 สนับสนุนให้คณะวิศวกรรมศาสตร์ จัดโครงการ ENG-TSU Publication Camp : EP.1	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	100,000	29-30 สิงหาคม 2567	- มีบทความวิจัย (Manuscript) ที่ยื่น Submit ในวารสารระดับนานาชาติ จำนวน 14 ผลงาน - การสนับสนุนการจัดอันดับโลกมหาวิทยาลัย เข้าร่วมการจัดอันดับในฐานระดับโลก เช่น U-Multirank, Scimago Institutions Ranking, The World University Rankings โดย THE Impact Ranking และทำอันดับดีขึ้นในฐาน Webometrics Ranking of World Universities และ UI Green Metric World Universities Ranking - มีนักวิจัยที่เลี้ยงเกิดขึ้นในช่วงจัดกิจกรรม จำนวน 2 คน

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
10	การพัฒนาข้อเสนอโครงการวิจัยพิชิตทุน PMU - การประชุมชี้แจงการเปิดรับข้อเสนอโครงการ พัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยี (Science and Technology Development Fund; ST) ปีงบประมาณ 2569 ครั้งที่ 1	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	ไม่ใช้ งบม.	13 กันยายน 2567 ผ่าน ระบบออนไลน์ Zoom Meeting	1) คณาจารย์ นักวิจัย มหาวิทยาลัยทักษิณเข้า ร่วมกิจกรรม จำนวน 47 คน 2) จำนวนการแสวงหาแหล่งทุนภายนอกเพิ่มสูงขึ้น
11	Empowering the research and social Innovation Teamwork 11.1 โครงการ การเตรียมความพร้อมเข้าสู่ Social Innovation Ranking เพื่อการพลิกโฉม มหาวิทยาลัย	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	ไม่ใช้ งบม.	7 ตุลาคม 2567	1) มีผู้เข้าร่วมจำนวน 38 คน 2) มหาวิทยาลัยทักษิณอยู่ในฐาน Webometrics Ranking of World Universities และ UI Green Metric World Universities Ranking

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	11.2 การใช้ประโยชน์ระบบ SciVal ในการบริหารจัดการข้อมูลเพื่อการตัดสินใจและการจัดอันดับมหาวิทยาลัย (University Ranking)	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	ไม่ใช้ งบประมาณ.	27 กันยายน 2567 ผ่านระบบออนไลน์ Zoom Meeting	1) มีผู้เข้าร่วมประชุมออนไลน์ จำนวน 85 คน 2) มหาวิทยาลัยทักษิณอยู่ในฐาน Webometrics Ranking of World Universities และ UI Green Metric World Universities Ranking
	11.3 กิจกรรม : การเตรียมความพร้อมเข้าสู่ Social Innovation Ranking เพื่อการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	ไม่ใช้ งบประมาณ.	7 ตุลาคม 2567	1) มีคณาจารย์ นักวิจัย มหาวิทยาลัยทักษิณ เข้าร่วม 52 คน 2) มหาวิทยาลัยทักษิณอยู่ในฐาน Webometrics Ranking of World Universities และ UI Green Metric World Universities Ranking

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
12	การพัฒนางานวิจัยและนวัตกรรมแบบบูรณาการ - กิจกรรมการสร้างเครือข่ายและยกระดับผลิตภัณฑ์จากผลงานวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณและสร้างความพร้อมของนิสิตและนักวิจัยและการสู่ธุรกิจนวัตกรรมในระดับระดับสากล	สถาบันวิจัยและนวัตกรรม	ไม่ใช้ งบประมาณ	24 – 28 กันยายน 2567	จำนวนการสร้างเครือข่ายระดับนานาชาติร่วมกับต่างประเทศ (University of Kitakyushu) จำนวน 30 คน
13	การพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านบริการวิชาการเพื่อสังคม - การสร้างผลงานทางวิชาการรับใช้สังคม - การเข้าถึงแหล่งทุนบริการวิชาการ - การบริการวิชาการแบบหารายได้	สถาบันส่งเสริมการบริการวิชาการ	158,400	ตุลาคม 2566-กุมภาพันธ์ 2567	1.บุคลากรสามารถขึ้นทะเบียนเพิ่มขึ้นร้อยละ 10 2. บุคลากรที่ได้รับทุนจากแหล่งทุนภายนอก คิดร้อยละ 16.40 จากผู้เข้าร่วมอบรม 61 คน
14	การบริหารจัดการและการตลาด 14.1 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ "การเพิ่มศักยภาพงานบริการสำหรับพิพิธภัณฑ์คติชนวิทยา สถาบันทักษิณคดีศึกษา"	สถาบันทักษิณคดีศึกษา	120,458.66	16 มกราคม 2567	มีผู้เข้าร่วมโครงการ บุคลากรสถาบันทักษิณคดีศึกษา ผู้ให้บริการเข้าชมพิพิธภัณฑ์คติชนวิทยา จำนวน 42 คน ผลประเมินความพึงพอใจ ร้อยละ 91.85

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	14.2 โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการ บริหารการตลาด การสร้างรายได้เชิงพาณิชย์บนฐาน ทุนมรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรม "บ่มเพาะ ผู้ประกอบการทางวัฒนธรรม สร้างสรรค์ลุ่มน้ำ ทะเลสาบสงขลา (SLB-CE)"			18 มกราคม 2567	มีบุคลากรด้านศิลปะ วัฒนธรรมและภูมิปัญญา ท้องถิ่น เครือข่ายพิพิธภัณฑ์ท้องถิ่น เครือข่าย ผู้ประกอบการด้านศิลปวัฒนธรรม จำนวน 84 คน ผลประเมินความพึงพอใจ ร้อยละ 95.06
15	การพัฒนาสมรรถนะ/ขีด ความสามารถของผู้บริหารระดับสูงด้านการนำองค์กร/ การบริหารจัดการองค์กรตามแนวทาง EdPEx 15.1 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง Organization improvements Plan : A Roadmap to Success	ฝ่ายยุทธศาสตร์และ พัฒนาคุณภาพองค์กร	92,403	13 - 14 กุมภาพันธ์ 2567	1) จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ 90 คน 2) ผู้เข้าร่วมโครงการมีความเข้าใจแนวทางและ วิธีการวิเคราะห์ Feedback Report และ สามารถจัดทำแผนพัฒนาองค์กร (Improvement Plan) ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	15.2 โครงการอบรมผู้ประเมิน EdPEX Assessor		42,943	19 กุมภาพันธ์ และ 27 - 29 มีนาคม 2567	1) ผู้บริหารภายในมหาวิทยาลัย 9 ท่าน 2) ผู้บริหารจากมหาวิทยาลัยอื่นๆ 28 ท่าน 3) ผู้เข้าร่วมโครงการมีประสบการณ์การใช้เกณฑ์ EdPEX เพื่อเตรียมเข้าสูการเป็นผู้ตรวจประเมิน EdPEX Assessor ต่อไป
16	การคิดเชิงระบบ ความคิดสร้างสรรค์และการสร้างนวัตกรรม ในการปรับปรุง/พัฒนากระบวนการทำงาน/การบริการ - โครงการอบรมพัฒนาสมรรถนะทางด้านดิจิทัล เพื่อการสอบวัดทักษะด้าน ICT (Level 1) สำหรับบุคลากรสายสนับสนุนที่มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี	สถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทัล	ไม่ใช่ งบประมาณ.	19 มกราคม 2567	บุคลากรสายสนับสนุน กลุ่มเป้าหมาย จำนวน 55 คน ที่ได้รับการพัฒนาทักษะความเข้าใจและใช้เทคโนโลยีดิจิทัล Digital Literacy ร้อยละ 100

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
17	การส่งเสริมและพัฒนาความก้าวหน้าทางวิชาชีพ 17.1 กิจกรรมแนะนำโครงการ Road to TSU Proud Academy	ฝ่ายบริหารทรัพยากรบุคคล	3,918	21 กุมภาพันธ์ 2567	มีผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน 103 คน
	17.2 โครงการ Road to TSU Proud Academy	ฝ่ายบริหารทรัพยากรบุคคล	300,494.50	9 เมษายน 2567 19 เมษายน 2567 22 เมษายน 2567 30 เมษายน 2567 1 พฤษภาคม 2567 3 พฤษภาคม 2567 27 พฤษภาคม 2567 29 พฤษภาคม 2567	
	17.3 กิจกรรมผู้เข้าร่วมโครงการ Road to TSU Proud Academy พบพี่เลี้ยง	ฝ่ายบริหารทรัพยากรบุคคล	2,117	3 กรกฎาคม 2567 10 กรกฎาคม 2567	

ลำดับที่	โครงการ	ผู้รับผิดชอบ	งบประมาณที่ใช้จริง (บาท)	วันเวลาจัดโครงการ/ กิจกรรม	ผลการดำเนินงานตามตัวชี้วัด
	17.4 โครงการการเขียนคู่มือปฏิบัติงานจากงานประจำ	ฝ่ายบริหารทรัพยากรบุคคล	13,164	11 มีนาคม 2567	มีผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน 45 คน
	17.5 โครงการเสริมสร้างทักษะการเขียนหนังสือราชการและการเขียนหนังสือราชการ	ฝ่ายบริหารทรัพยากรบุคคล	59,594	29 เมษายน 2567 24 มิถุนายน 2567 4 กรกฎาคม 2567	มีผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน 63 คน มีผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน 61 คน มีผู้เข้าร่วมโครงการ จำนวน 62 คน
18	โครงการพัฒนาสมรรถนะคณาจารย์และนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยทักษิณ ปีการศึกษา 2566	บัณฑิตวิทยาลัย	29,525	ตลอดปี การศึกษา 2566 (16 กันยายน 2566 - 15 มีนาคม 2567)	เพื่อพัฒนาสมรรถนะคณาจารย์ ระดับบัณฑิตศึกษา ด้านการวิจัย